* Cod. 9.
fectus.

posita facile ut inveniuntur bibimus. Unde quamvis sancti praedicatorum in Iohannis persona iam revelata scripturarum sacramenta de Domino intellexerent, tamen quia adhuc qualiter ad eum pertinerent, expositione indigebant, nequaquam de aperto libello dicitur: accipe librum, et bibe, sed devora. Ac si diceretur: quasi mandens pertracta, et intellege, deinde deglutti.

Et faciet amaricari ventrem tuum; sed in ore tuo erit dulcis tamquam mel. Ordo praeposterus est, qui tamen paulo inferius recte invenitur. Nam sequitur: et accepi libellum de manu angeli, et devoravi eum, et erat in ore meo tamquam mel dulcis; et cum devorassem eum, amaricatus est venter meus. Recte per os, ex quo praedicatio emanat, hi exprimuntur, qui in lege Dei die ac nocte meditantur; quique cum psalmista dicunt: quam dulcia faucibus meis eloquia tua! Per ventrem vero, de quo stercora exeunt, carnales terrenis voluptatibus dediti, de quibus electi dicunt: adhaesit in terra venter noster. Tamquam ergo per os in ventrem cibus descendit, cum per ecclesiae praedicatorum scripturarum notitia ad eos etiam pervenit, qui carnaliter vivunt. Unde liber in ore dulcis, in ventre amarescit. Quid enim illis amarius quam quod Dominus iubet, non concupisces uxorem proximi tui, et omnia quae illius sunt? Aliter, in ore liber dulcis est, cum legentibus in eo gaudia aeterna promittuntur, ut illud: fulgebunt iusti sicut sol. In ventre, id est mentis secreto, amarus, cum austera praecepta in illo opponantur; ut illud: nisi efficiamini sicut parvulus iste, non intrabitis in regnum caelorum. Et dicit mihi: oportet te iterum prophetare populis, et gentibus, et regibus, et linguis multis. Hoc specialiter Iohanni, et generaliter praedicatoribus dicitur, qui idcirco iterum prophetare, id est praedicare iubentur, ut quod praedicant ore, factis iterato clament.

C A P. XI.

Et datus est mihi calamus virgae dicens: surge et metire templum Dei, et altare, et adorantes in eo. Hoc generaliter in praedicatorum loquitur persona. Per calamum, qui latine arundo dicitur, tropice divina praedicatio, quae per eum scribitur, designatur: similis autem virgae dicitur, quia sancta praedicatio non est flexibilis sed recta. Templum Dei fideles sunt, quibus dicitur: vos estis templum Dei vivi. Altare in templo est vita religiosorum

XI in plebe fidelium ; in quibus principaliter et continue permanet indeficiens ignis sanctae compunctionis. Adorantes in eo dicit in templo et altari, quo dicto ipsi exprimuntur. Quid est ergo de arundine templum et altare metiri, nisi sancta praedicatione donorum gratiam largiri? quod utique ecclesia in Christo, idest in capite suo, facit. Et nota quod is qui templum Dei metiri debet, surgere admonetur, id est *ad* excelsa virtutum fastigia per exercitium operis exurgere, quatenus eo quod metitur aedificio altior fiat. Atrium autem quod foris templum est eice foras, et ne metiaris illud*, quoniam datum est gentibus. Quod foris est, foras eice, dicit illo locutionis genere, quo pulsantem si intrmittere nolumus*, foras eicere iubemus. Quid igitur atrium, nisi iudaeos, haereticos, et gentiles intellegimus? quod datum gentibus dicitur, quia omnes ad incredularum gentium numerum transeunt. Et civitatem sanctam calcabunt mensibus ·XL· duobus. Civitas sancta, hoc est templum, et altare, id est caelestis Hierusalem, quae aedificatur ut civitas. Quid est ergo sanctorum ecclesiam ab his qui foris sunt calcari, nisi verbis et tormentis persequi? Quadraginta et duo menses, tempus, et tempora, et dimidium temporis, id est Antichristi tempus significant; nihilominus et omne tempus vitae praesentis propter septem aetates, et septem quibus volvitur dies. Sexies enim septem ·XL· et duo faciunt. Hoc etiam significabat, quod filii Israel quadragesima secunda mansione terram repromissionis intrarunt.